
Contacto

Teléfono +34 985652000
Correo Electrónico suministros.area8@sespa.es

Dirección Postal

Polígono de Riaño, s/n
(33920) Langreo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000370 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2023 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área Sanitaria VIII del Servicio de Salud del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2B316ldlplwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema completo e integrado de equipos para la monitorización
del Área de Gestión Clínica de Urgencias y la Sala de Reanimación del Hospital Valle del Nalón, en el Área
Sanitaria VIII del SESPA.

Suministro de un sistema completo e integrado de equipos para la monitorización del Área de Gestión ClínicaDescripción 
de Urgencias y la Sala de Reanimación del Hospital Valle del Nalón, en el Área Sanitaria VIII del SESPA.
Valor estimado del contrato 330.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.578,51 EUR.

Clasificación CPV
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 durante 31 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2B316ldlplwSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Diseño de los módulos multiparamétricos con asa
integrada para el transporte, que no requiera añadir
acoples y forme parte inseparable del módulo
multiparamétricos, que facilite su transporte y su
rápida colocación y retirada del monitor, soportes,
etc.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Monitor compatible con la red de monitores
actualmente en uso en la UCI, lo que permitiría la
visualización remota de los monitores de urgencias
en la central de monitorización de la UCI.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Módulo multiparamétrico ofertado conectable a los
monitores de la UCI y Quirófano, para que permita
la continuidad de la información de un paciente que

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Monitorización de Urgencias

Monitorización de UrgenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 82.648,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 296.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 244.628,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=324398f6-240a-4a36-b0e7-bfced80b0ff6


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

es trasladado desde Urgencias, sin necesidad de
desconexión de los cables y sensores de
monitorización (ECG, SpO2, PANI, etc)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Periodo de garantía + mantenimiento integral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Tamaño de pantalla de visualización efectiva del
módulo multiparamétrico de transporte (mayor
puntuación a mayor pantalla).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SA
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : México, Finlandia

Dirección Física

PS DE LA CASTELLANA, 232
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917339111
Correo Electrónico tendersspain@ge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 298.870 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio según criterios de adjudicación publicados e PCAP.
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización Del 30/11/2023 al 06/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Monitorización de Reanimación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Diseño de los módulos multiparamétricos con asa
integrada para el transporte, que no requiera añadir
acoples y forme parte inseparable del módulo
multiparamétricos, que facilite su transporte y su
rápida colocación y retirada del monitor, soportes,
etc.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Los monitores ofertados permiten su visualización
remota desde la central de monitorización de la
UCI y viceversa para el caso de necesidad de
ampliación de número de plazas en uno u otro
servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Módulo de cabecera conectable con los módulos
multiparamétricos disponibles para permitir la
continuidad de la información de un paciente que
es trasladado desde el quirófano a reanimación y
desde reanimación a la UCI.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Periodo de garantía + mantenimiento integral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Monitorización de ReanimaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 82.648,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.950,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Tamaño de pantalla de visualización efectiva del
módulo multiparamétrico de transporte (mayor
puntuación a mayor pantalla).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SA
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : México, Finlandia

Dirección Física

PS DE LA CASTELLANA, 232
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917339111
Correo Electrónico tendersspain@ge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.220 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio según criterios de adjudicación publicados e PCAP.
Fecha del Acuerdo 03/11/2023
Plazo de Formalización Del 30/11/2023 al 06/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


Lugar

Apertura telemática.

Dirección Postal

PG POL RIAÑO, RIAÑO
(33920) LANGREO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Apertura telemática.

Dirección Postal

PG POL RIAÑO, RIAÑO
(33920) LANGREO España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2023 a las 10:15 horas

Lugar

Apertura telemática.

Dirección Postal

PG POL RIAÑO, RIAÑO
(33920) LANGREO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 10:00 horas

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCHu4nLasTHmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000011949891 |  2023-670173 | Wed, 08 Nov 2023 13:58:11:410 CET 169944811635790559UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCHu4nLasTHmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

